[image: image1.jpg]

КИРОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ОТРАДНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                                                     от 20  марта 2017 года  № 118
Об утверждении типовой формы соглашения о предоставлении администрацией МО «Город Отрадное» субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг на возмещение недополученных доходов и части затрат организациям  в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 06 сентября 2016 года №887 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг», руководствуясь приказом Министерства финансов РФ от 31 октября 2016 года №199н «Об утверждении типовых форм соглашений (договоров) о предоставлении из федерального бюджета субсидий юридическим лицам (за исключением государственных учреждений), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг», администрация МО «Город Отрадное» постановляет:

1. Утвердить типовую форму соглашения о предоставлении администрацией МО «Город Отрадное» субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальному предпринимателю, физическому лицу - производителю товаров, работ, услуг на возмещение недополученных доходов и части затрат организациям  в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг согласно приложению.

2. Установить, что соглашения о предоставлении субсидий из бюджета МО «Город Отрадное» юридическим лицам (за исключением муниципальных учреждений), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг формируются в соответствии с Типовой формой, указанной в пункте 1 настоящего постановления, начиная с соглашений на 2017 год.
3. Признать утратившим силу постановление администрации МО «Город Отрадное» от 17.02.2017г.  №61 «Об утверждении типовой формы соглашения о предоставлении администрацией МО «Город Отрадное» субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг на возмещение части затрат организациям  в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг»

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2017 года
5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещается в сети Интернет на официальном сайте МО «Город Отрадное» www.otradnoe-na-nеve.ru .

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника финансово-экономического управления Лашкову Н.Ю.

Глава администрации                                                                             В.И.Летуновская

Разослано: в дело – 2, ФЭУ, отдел учета и отчетности